
 1 

Metodický zpravodaj autoškol č. 88/2016 – mezinárodní silniční doprava 

 

 

 

 MEZINÁRODNÍ  SILNIČNÍ DOPRAVA – aktuality 

 

 

 

 

RUMUNSKO: 

Dnem 17. března letošního roku vstoupil v platnost zákon, zakazující kouření na všech 

veřejných místech, včetně pracovišť. 

Vzhledem k tomu, že kabina řidiče je ve znění tohoto zákona považována za pracoviště, platí 

zákaz kouření pro řidiče nákladních vozidel, autobusů, taxíků apod. 

Zákon se vztahuje i na tranzitující vozidla a jejich řidiče. 

Za porušení tohoto zákona jsou ukládány vysoké pokuty. Pro řidiče činí  pokuta 100 až 500 

LEI (20 až 110 €). 

 

ITÁLIE: 

Od února letošního roku platí zákaz kouření v autě, kde jsou nezletilé děti nebo těhotná žena. 

Pokuty v případě nezletilých dětí jsou rozděleny podle věku. U dětí do 12 let je pokuta od 500 

€ do 5 000 €, u starších do 17 let je pokuta poloviční, tedy od 250 € do 2 500 €. V noční době 

od 22 hodin do 7 hodin může být pokuta až o 30 % vyšší. 

 

ŘECKO: 

Od prosince roku 2010 platí zákaz kouření v autech, jsou-li přítomny děti do 12 let. Výše 

pokuty může být až 1 500 €. V případě, že kouří řidič nebo cestující v prostředku veřejné 

hromadné dopravy v přítomnosti dětí do 12 let, může být postih až do výše 3 000 € a zákaz 

řízení na dobu jednoho měsíce. 

 

VELKÁ BRITÁNIE: 

Zákaz kouření v autech v přítomnosti dětí mladších 15 let platí od 1. října 2015 a vztahuje se i 

na vozidla se střešním oknem, nevztahuje se však na kabriolety (stažená střecha). 

Pokuta za porušení tohoto zákazu je 50 liber (asi 65 €) 

Zákaz se nevztahuje  na Skotsko a Severní Irsko. 

 

KYPR: 

Zákaz kouření v autě se týká případů,  jsou-li přítomny děti mladší 16 let. 

Pokuta může být až do výše 85 €. 

 

 

 


